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Liite 5: Valmistellulle kokonaisuudelle esitettyjä vaihtoehtoja

V1. Kansakoulunkatua ei korjata, vaan rakennetaan isompi Noppa (kustannukset ja laajuustiedot ovat
hyvin karkeita ja ne voivat poiketa merkittävästi esitetystä, jos tehdään tarkempi tarkastelu)

Vaihtoehdossa Kansakoulun kadun vanhaa koulurakennusta ei korjattaisi, vaan rakennettaisiin suurempi ns.
Noppa. Noppa voitaisiin sijoittaa joko JYK:n tontille tai Urheilukadun tontille (vanha JYK). Nopan koko
kasvaisi, sillä siihen sijoitettaisiin Kansakoulunkadun vanhaan koulurakennukseen kaavaillut tilat. Nopan
laajuus nousisi nykyisestä 860 krm2:stä arviolta 4.400 krm2:iin ja kustannusarvio laskisi 19,1 M€:sta
karkeasti arvioituna 17,3 M€:oon. Tarkastelu on tehty karkeasti huomioimalla, että peruskorjaushankkeen
kerrosneliöt tulevat myös uudisrakennukseen. Hinnan aleneminen johtuu siitä, että peruskorjausosalla on
enemmän korjattavia bruttoneliöitä, joita ei kuitenkaan pystytä tilaohjelmallisesti hyödyntämään.
Vaihtoehdossa joudutaan suunnittelu aloittamaan uudelleen hankesuunnitteluvaiheesta.

JYK:n tontti: Sijoitettaessa iso Noppa JYK:n tontille, ei tontin koko riittäisi kattamaan kasvavaa
rakennusmassaa ja pihatoimintojen sijoittamista tontille. Nopan mahdollinen sijoituspaikka on
valmistuneen uudisrakennuksen ja Kansakoulunkadun vanhan koulurakennuksen välissä. Nopan koon
kasvaessa se ei mahdu enää tälle alueella ja koulun piha-alue jäisi riittämättömäksi.

Urheilukadun tontti: Vaihtoehtoisesti iso Nopan on esitetty voivan sijaita Urheilukadun tontilla (vanha JYK).
Tällöin kustannusvaikutukset hankkeen kokonaishintaan olivat samat kuin sijoitettaessa Noppa JYK:n
tontille. Lisäksi ratkaisu tulisi sisältämään kaksi ruokalaa, mikä nostaisi käyttötalouskustannuksia.
Urheilukadun tontista on laskettu saatavan noin 5 M€ myyntituotot, mutta jos iso Noppa sijoitetaan ko.
tontille, jää osa myyntituotoista toteutumatta. Vastaavia myyntituottoja ei saada Kansakoulunkadun koulun
tonttia myymällä (kaavatilanne, suojeltu rakennus, myytävyys huono / ei mahdollinen).

Vaihtoehdon molemmat variaatiot perustuvat Kansakoulunkadun vanhan koulurakennuksesta luopumiseen
(purkaminen, korjaamatta jättäminen tai myynti), jonka haasteita on kuvattu liitteessä 4, eikä sen katsota
olevan mahdollista toteuttaa.

V2. Kansakoulunkadun koulua ei korjata, vaan korjataan Juhola (kustannukset ja laajuustiedot ovat hyvin
karkeita ja ne voivat poiketa merkittävästi esitetystä, jos tehdään tarkempi tarkastelu)

Vaihtoehdossa Kansakoulunkadun vanhaa koulurakennusta ei peruskorjata, vaan peruskorjataan samalla
tontilla sijaitseva Juholan koulu. Juholan peruskorjauskustannukset olisivat karkeasti arvioituna noin
(5/2019 kustannustasolla) 5,0–8,4 M€. Kustannushaarukka on suuri, koska tarvittavan korjauslaajuuden
määrittelyä ei ole tehty, tilaohjelmaa ei ole laadittu ja tarvittavien toiminnallisten tilamuutosten määrästä ei
ole tietoja.

Juholan koulun ei mahdu kaikkia Kansakoulunkadun vanhaan koulurakennukseen sijoitettavaksi ajateltuja
tiloja ja sen lisäksi tulisi rakentaa lisätilaa, eli Noppa. Nopan laajuus olisi tällöin noin 1.900 m2 ja
kustannukset karkeasti noin 7,4 M€. Kustannusarvio olisi tällöin kokonaisuudessaan 12,4–15,8 M€.

Lähtökohtana ollut ajatus yhtenäisestä koulualueesta ei tällöin toteudu, vaan Juholan rakennus jäisi omaksi
rakennukseksi ja toimintojen yhtenäistäminen olisi erittäin hankalaa.  Lisäksi vaihtoehdossa
Kansakoulunkadun vanha koulurakennus jäisi keskelle koulun tonttia. Kansakoulunkadun vanhan
koulurakennuksesta luopumiseen (purkaminen, korjaamatta jättäminen tai myynti) haasteita on kuvattu
liitteessä 4, eikä sen katsota olevan mahdollista toteuttaa.
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V3. Vanha kansakoulunkatu ja Juhola korjataan (kustannukset ja laajuustiedot ovat hyvin karkeita ja ne
voivat poiketa merkittävästi esitetystä, jos tehdään tarkempi tarkastelu)

Vaihtoehdossa Kansakoulunkadun vanha koulurakennus peruskorjataan ja aiemmin JYK-
kokonaissuunnitelmaan kuulumaton Juhola liitettäisiin osaksi kokonaisuutta. Juholan
peruskorjauskustannukset olisivat karkeasti arvioituna noin 5,0–8,4 M€. Juhola on suurempi kuin
alkuperäisessä vaihtoehdossa esitetty Noppa ja jos se korjattaisiin koulukäyttöön, ei ns. Noppaa ei tarvitsisi
rakentaa. Kansakoulunkadun korjauskustannukset ovat noin 15,6 M€ ja vaihtoehdon
kokonaisinvestointikustannukset olisivat tällöin 20,6–24,0 M€.

Juholan peruskorjaamisen myötä oppilaspaikkoja tulisi enemmän (+ 160) kuin valmistellussa vaihtoehdossa.
Lisäoppilaspaikkojen toteuttaminen JYK-hankkeessa vähentäisi mahdollisesti niiden toteuttamistarvetta
tulevissa hankkeissa, esim. Ainolan koulussa.

Vaihtoehto nähdään mahdollisena toteuttaa, mutta se vaatisi jatkoselvityksiä sekä suunnittelua, lisäisi
oppilaspaikkoja yli tarpeen ja olisi investointikustannuksiltaan nyt valmisteltua vaihtoehtoa kalliimpi. Lisäksi
ratkaisu tulisi sisältämään kaksi ruokalaa, mikä nostaisi käyttötalouskustannuksia.

V4. Anttilan koulun tyhjän siiven hyödyntäminen

Anttilan vuosiluokkien 1–6 koulu sijaitsee pohjoisessa Järvenpäässä, missä oppilasmäärä vähenee seuraavat
vuodet. Suurin oppilasmäärän kasvu sijoittuu eteläiseen Järvenpäähän, jossa JYK sijaitsee. Anttilan käytöstä
poistetussa lisäsiivessä on ainoastaan noin yhdeksän perusluokkatilaa, joita voisi käyttää kunnostamisen
jälkeen ainoastaan alakoulun luokkatiloina. Yläkouluopiskelu vaatii erikoisluokkatiloja. Alakouluopetus
järjestetään lähikouluperiaatteella ja lasten kulkeminen eteläisestä Järvenpäästä edellyttäisi kaupungilta
kuljetusjärjestelyitä. Täten ko. tilaa ei voida käyttää eteläisen alueen oppilaspaikkatarpeen ratkaisussa.


